
Отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа ЧР 

 

                                                                   П Р И К А З 

От  15.04.2024г.                                       п. Ибреси                                    № 53. п.1 

 

О проведении муниципального этапа  

II республиканского фестиваля школьных 

театров «АСАМ» 

    

    В соответствии с письмом Министерства образования Чувашской Республики № 07/06 

– 4339 от 03.04.2024г. в рамках Года семьи в Российской Федерации и Года экологической 

культуры и бережного природопользования в Чувашской Республике  и в целях 

поддержки,  продвижения творческих устремлений коллективов школьных театров 

приказываю: 

1. Провести муниципальный этап II республиканского фестиваля школьных театров 

«АСАМ» с 15 апреля по 11 ноября 2024г.:  

- с 15 апреля по 15 мая 2024г. – подача заявок всеми общеобразовательными 

школами в МБОУ ДО «Дом детского творчества». 

- с 01 октября по 14 октября 2024г. – просмотр спектаклей в муниципальном 

округе; 

- до 16 октября 2024 года – объявление итогов муниципального этапа по кустовому 

принципу. 

- 17 – 22 октября 2024г. – направление заявки от муниципального округа на 

республиканский этап; 

- 23 октября -11 ноября 2024 года  - подготовка Победителей муниципального 

этапа к региональному этапу. 

2. Сформировать оргкомитет (приложение №1). 

3. Утвердить состав жюри (приложение №2). 

4. Обязать руководителей общеобразовательных школ участвовать в вышеназванном 

фестивале. 

5. При подготовке и проведении фестиваля руководствоваться республиканским 

положением. 

6. За проведение фестиваля ответственным от муниципального округа назначить Еремину 

И.М. – директора МБУ ДО «Ибресинская ДШИ». 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Игнатьеву А.А., методиста 

Центра сопровождения отдела образования.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

Начальник отдела образования администрации 

Ибресинского муниципального округа  

Чувашской Республики                                                                   С.Н. Турбина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 



 Приложение №1 

 

 

Состав  оргкомитета 

муниципального этапа республиканского 

фестиваля школьных театров «АСАМ» 

 

1. Турбина Светлана Николаевна – начальник отдела образования администрации 

Ибресинского муниципального округа; 

 

2. Игнатьева Алевтина Александровна  - методист Центра  сопровождения отдела 

образования  администрации Ибресинского муниципального округа; 

 

3. Быкова Светлана Валентиновна – корреспондент  автономного учреждения 

«Редакция районной газеты «Сентерушен» («За победу») Министерства цифрового 

развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской 

Республики (по согласованию); 

 

4. Романов Владимир Евгеньевич – директор МБОУ «Ибресинская СОШ №1»; 

 

5. Еремина Ирина Михайловна – директор МБУ ДО «Ибресинская ДШИ»; 

 

6. Соловьева Юлия Владимировна  – директор МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

Ибресинского муниципального округа; 

 

7. Матвеева Людмила Владимировна – специалист по организации работы Движения 

Первых  в Ибресинском муниципальном округе 

 

                                                                             Приложение №2 

 

Состав  жюри 

муниципального этапа республиканского 

фестиваля школьных театров «АСАМ» 

 

1. Соловьева Юлия Владимировна  – директор МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

Ибресинского муниципального округа; 

 

2. Еремина Ирина Михайловна – директор МБУ ДО «Ибресинская ДШИ»; 

 

3. Романова Наталия Ивановна – режиссер народного театра Центра развития 

культуры Ибресинского муниципального округа (по согласованию); 

 

4. Арсентьев Юрий Алексеевич – заведующий Новочурашевским Центральным 

сельским Домом культуры (по согласованию); 

 

5.  Федорова Ирина Александровна – педагог-психолог БОУ «Центр образования и 

комплексного сопровождения детей» Минобразования Чувашии (по 

согласованию); 

 

6. Игнатьева Алевтина Александровна – методист Центра сопровождения отдела 

образования администрации Ибресинского муниципального округа; 

 

7. Матвеева Людмила Владимировна – специалист по организации работы Движения 

Первых  в Ибресинском муниципальном округе 

 


